
BOE núm. 17 Jueves 20 enero 2005 435

Tesorería General de la Seguridad Social, durante los 
ejercicios 2005 y 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 219, de 10 de septiem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2004.
b) Contratista: G.T.D. Mensajeros, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe Capitales Pe-

ninsulares 5,70 € Hasta 5 Kg.
Importe Pueblos Peninsulares 5,70 € Hasta 5 Kg.
Importe Capitales Islas Canarias 8,95 € Hasta 1 Kg.
Importe Pueblos Islas Canarias 8,95 € Hasta 1 Kg.
Importe Capitales Islas Baleares 6,75 € Hasta 1 Kg.
Importe Pueblos Islas Baleares 6,75 € Hasta 1 Kg.
Importe Ceuta y Melilla 11,99 € Hasta 1 Kg.
Importe Servicio urgente 5 horas 32,00 € Hasta 1 Kg.
Importe Pueblos Comunidad de Madrid 3,00 € Hasta 

10 Kg.
Mensajeros fijos:

Importe 1 Mensajero, de 9 a 17 horas (Moto) 1.675,00 
€/mes.

Importe 1 Mensajero, de 9 a 17 horas (Furgoneta) 
1.929,00 €/mes.

Importe 1 Mensajero, de 11 a 14 horas (Juzgados y 
Tribunales) 625,00 €/mes.

Suplementos:

Importe Dirección Moto hasta 7 kg. y Top-Cash de 
50X50X50 2,80 €.

Importe Tiempo de espera Moto (a partir de 15 minu-
tos) 0,12 €.

Importe Dirección Furgoneta (hasta 400 Kg.) 4,95 €.
Importe Tiempo de espera Furgoneta (a partir de 20 

minutos) 0,15 €.
Importe entregas en sábados 2,80 €.

Madrid, 5 de enero de 2005.–El Director general, P.D. 
(O.M. 21-5-96, B.O.E. 27-5-96), la Secretaria general, 
M.ª José Tarrero Martos.–965. 

 Anuncio por el que se da publicidad a la Resolución 
de la Dirección General de la Tesorería General 
de la Seguridad Social mediante la que se adjudi-
ca la contratación n.º 1113/JC-112/04, para la 
adquisición directa de un solar para la instala-
ción de la sede provincial del INSS y una oficina 
integral de la Seguridad Social en Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Nacional de la Seguridad Social. Subdirección General 
de Gestión Económica y Presupuestaria. Área de Gestión 
Económica.

c) Número de expediente: 1113/JC-112/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Patrimonial.
b) Descripción del objeto: Adquisición directa de un 

solar para la instalación de la sede provincial del INSS y 
una Oficina Integral de la Seguridad Social en Málaga.

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Adquisición directa.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 8.775.020,71 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Ayuntamiento de Málaga.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.775.020,71 euros.
e) Órgano que dicta la resolución de adjudicación: 

Dirección General de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

Madrid, 7 de enero de 2005.–El Subdirector General 
de Gestión Económica y Presupuestaria del INSS, José 
Carlos Martín Antón.–931. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 Resolución de la Dirección General del Boletín Ofi-
cial del Estado por la que se publica la adjudica-
ción de un servicio de vigilancia y seguridad en el 
Boletín Oficial del Estado, durante los años 2005 
y 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: P-05/3-00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Un servicio de vigilancia 

y seguridad en el Boletín Oficial del Estado, durante los 
años 2005 y 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 256 de fecha 23 
de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe máximo total: 
1.955.000 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Sasegur, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.749.059,16 euros, 

IVA incluido.

Madrid, 12 de enero de 2005.–La Directora General, 
Carmen Gomis Bernal.–1.313. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 Resolución de la Junta de Contratación por la que se 

acuerda la publicación de la adjudicación median-
te procedimiento abierto por concurso para la 
contratación de una librería para el suministro de 
libros y/o publicaciones electrónicas para la biblio-
teca del Ministerio de Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blcias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 10005C009S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Contratación de una li-

brería para el suministro de libros y/o publicaciones 
electrónicas para la biblioteca del Ministerio de Adminis-
traciones Públicas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
21 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 85.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Librería Jurídica Lex Nova, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.000,00 euros.

Madrid, 12 de enero de 2005.–La Presidenta, Nativi-
dad Domínguez Calaveras.–1.074. 

MINISTERIO DE CULTURA
 Resolución de la Biblioteca Nacional por la que se 

hace pública la adjudicación del concurso: Servi-
cio de trabajos de catalogación de fondos de los 
servicios de cartografía y de partituras, registros 
sonoros y audiovisuales de la Biblioteca Nacio-
nal. (040196).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Bibliote-

ca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabe-

zamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 225, de 17 de sep-
tiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 416.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: Azertia Tecnologías de la Informa-

ción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 409.446.

Madrid, 12 de enero de 2005.–La Directora General 
del O.A. Biblioteca Nacional (R.D. 1581/91, de 31 de 
octubre), Rosa Rêgas Pagês.–889. 

 Resolución del Instituto Nacional de las Artes Escé-
nicas y de la Música por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso: Suministro e instala-
ción del material eléctrico y audiovisual corres-
pondiente al equipamiento escénico y general del 
Teatro Olimpia, de Madrid. (040198).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.


